ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

CIN.°015/2023

Santo Anténio de Leverger, 27 de Margo de 2023.

Da: Secretaria Executiva.

Para: Para Presidente da Céamara Municipal.

Senhor Presidente,

: latos Costa
Secretaria Executiva

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: camaralevergex_*(a.gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito ao setor abrir  um processo para Contratacdo de empresa
especializada em prestagdo de servicos de Manutengcdo Preventiva e Corretiva em
equipamentos de informatica com Fornecimentos de Pecas e demais materiais e

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 27 de margo de 2023

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N,° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2193-8738

E-mail: camaraleverget{r’agmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ : 01.619.854/0001-13
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de Préco para a contratacao.

ApOs retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 27 de margo de 2023.

ROMULO Q

7/[/ Z\ '.
;IROZ DAS NEVES

Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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Iribunal de Contas
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idadéo Espaco do Fiscalizado Portal
CIDADAO / CAPA
Licitacdo

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SER\
INFORMATICA E MANUTENCAO EM COMPUTADORES, REDE CABEADA E

LICITAGAO Ne: 00000000013/2022
MODALIDADE: Pregao presencial (Bens e servigos comuns)
MUNICiPIO: BRASNORTE
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
PUBLICAGAO DO EDITAL: 29/03/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 25/03/2022

LIMITE P/ RECEBIMENTO 25/03/2022
PROPOSTAS:

Historico de Situacao
HOMOLOGADA em 28/03/2022

Itens

* SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - D
DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA,MANUTENCAO PREVENTIVA E Ct

Quantidade: 12 por R$ 21 500,00 = R$ 258.000,00
FPARTICIPANTES: CLAUDINEY DA SILVA 03451563150 .




ESTADO D MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 015/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestagdo de servicos de Técnico de Informética e
Manutengio em computadores preventiva e corretiva.

6esidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Observa-se no portal:
(https://radardeprecos. tce.mt.gov.br/exten sions/radarcomprasnubl icas/panel. html), pesquisado,
declaramos que foi feita analise critica dos precos coletados, observou-se que os valores das propostas
apresentaram muita variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser
adquirido/contratado, estabelecer um preco de referéncia condizente com o praticado no mercado, O
Mapa de pre¢o anexado as cotagbes vélidas com valores bem proximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lej Municipal n° 029/22 ¢ Resolugdo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 28 de marc¢o de 2023

Graciele Pereira Alves Rufino
Setor Compras

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo A ntonio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail; camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de Preco no sitio o valor

‘ncaixa na modalidade de dispensa de licitagcdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger: 28 de Marco de 2023

Bl

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.°

367 - CEP: 781 80-000 - Fone
E-mail;

camaralevergerﬁr’:gmail.com

(Fax) - 065 21 93-8738




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotacao
. Orgamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 30 de Margo de 2023

Gl

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP:

78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: camaralevergerwgmail.com



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV, SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUACAO ATE 04/04/2023

:gr\

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagéo
Ficha F.R. CA. Descrigao C.A.

FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01031 Acéo Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO

-~ 01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA

Dotac Inicial

Empenhado
Saldo Reserva

013 3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFOREAACAO E COWI'GHU?‘ 60.000,00

1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio

45.359,80

60.000,00
45.359,80

Alter (-)

Dotagéo
Saldo

Saldo Com Reserva

60.000,00
14.640,20
14.640,20

60.000,00

14.640,20
14.640,20

60.000,00
45.359,80

£0.000,00
14.640,20
14.640,20




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 021/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 15/2023 - Contratagdo de empresa especializada em
prestagdo de servigos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de informatica
com fornecimento de pegas e demais materiais que se fizerem necessarios, visando atender as

necessidades Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagio de empresa especializada em prestagdo de servigos de Manutengio
preventiva e corretiva em equipamentos de informatica com fornecimento de pegas e demais
materiais que se fizerem necessérios, visando atender as necessidades Poder Legislativo

Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de empresa especializada em prestacao
de servigos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de informatica com
fornecimento de pecas e demais materiais que se fizerem necessdrios, visando atender as

necessidades Poder Legislativo Municipal.

Em 27/03/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de Manutengdo preventiva e
corretiva em equipamentos de informatica com fornecimento de pegas e demais materiais que

se fizerem necessérios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢ao de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, II,

da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n° 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de

Paldacio Augusto Leverger - Av, Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022, explanando

que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de precos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagio.

ApoOs a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisigdo de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatorio necessério.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse  parecer, 0 mesmo € pela possibilidade juridica da contratagcdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou nio pelos membros desta Casa.

Santo Antonio de Leverger/MT, 4 de abril de 2023.

HOOSEVELT ALOISIOLEALDE | idedeiommdigipmiooimr
QUEIROZ JUNIOR:95765050115 Dados: 2023.04.04 16:40:44 -03'00'

Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior 04B-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.® 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




CNPJ: 25.097.120/0001-80
(65) 3341-1353

PARA: Camara Municipal de Santo Anténio do

LGVETQEF - Av Santo Antdnio CNPJ. 01 .619.854/0001-13 Leverger; 04 de Abril de 2023.
Setor de Compras

PROPOSTA: Contrato Prestagdo de Servicos de TI.

Item Descri¢do Unid Destino Qtde Vl.Unitario Vl.Total
1- Prestacdo Mao de obra Suporte tecnico Especializado em
tecnologia da informacgao, Suporte técnico na instalagdo e
configuraco de sistemas Windows, Linux, Server 2012 com
Técnico especializado nesses sistemas, remocao de virus,
gerenciamento e manutengéo de rede cabeada e WI-F| bem
como, auxiliar no melhoramento dos equipamentos e
sistemas, possibilitando a utilizagdo racional e eficiente do

mesmo.
Camara
2- Manutencdo em Computador, Notebook de forma Municipal de
1 |preventiva e corretiva, servico Formatagdo, Backup de 9 |SantoAntonio] 9 |RS 4.650,00( RS 41.850,00
Arquivos, Reparo de sistema operacional. de Leverger
MT
3- Suporte Via Remoto e Presencial,
4- Auxiliar na elaborag¢do da politica de seguranca de
informacéo Auxiliar e prestar Treinamentos relacionado a
tecnologia da informacéo (T1) quando solicitados.
TOTAL RS 41.850,00
Prazo da Proposta: 30 Dias
Garantia do Servico: 30 Dias.
Dados Bancario
Banco - SICREDI
= nl Agencia - 0804
'CNPJ: 25.097.120/0001-80 Conta - 05611-2
OAIL PIRES DE MIRANDA _ME OAIL PIRES DE MIRANDA

314071881805 ) —

RUA MARECHAL DEODWE&.
N°. 28, SALA 01 —CENTRO

CEP 78.180-000
L SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT |

CNPJ: 25.097.120/0001-80 - Endereco: Rua Marechal Deodoro da Fonseca N° 0028 Centro — Cidade de Santo
Antonio de Leverger MT Fone(65) 3341-1353 / 9.9645-4275
E-mail: cailmiranda@gmail.com



IFis.

. PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

AV. SANTO ANTONIO, N° 245 - CENTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 356/2023
CPF/CNPJ

—
[ 25.097.120/0001-80

Nome/Razéo Social ou Comercial

L OAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100

Residéncia ou Domicilio Tributario

Rua.......:  1: RUAMARECHAL DEODORO DA FONSECA, 0028, 78180000, CEP -78180-000
Bairro...... CENTRO

Municipio: SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Finalidade da Certidao

—g

[Diversos

-

Certifico para que produza os efeitos legais que revendo os arquivos do Departamento de Tributacdo da]
Prefeitura Municipal de Santo Anténio do Leverger, Estado de Mato Grosso, constatei aNEXISTENCIA
DE DEBITOS. No entanto, fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar os
débitos apurados apos a expedigdo da presente.

Valida Até: 15/04/2023

SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 16 de Margo de 2023.

N

-

Cadigo de Autenticidade: V21F37B
\

Consulte a autenticidade desta certidio em http:/fleverger.farmiex, com. brifamdex/sery let/Pmpcconsaitcert

S




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 25.097.120 OAIL PIRES DE MIRANDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.097.120/0001-80

Certiddo n®: 11020130/2023

Expedigdo: 16/03/2023, as 12:07:04

Validade: 12/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque 25.097.120 OAIL PIRES DE MIRANDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 25.097.120/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos dque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

AT R



16/03/2023, 11:03

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  25.097.120/0001-80

Razdo DAIL PIRES DE MIRANDA

Endereco: R MARECHAL DEODORO DA FONSECA 28 SALA 01 / CENTRO / SANTO
ANTONIO DO LEVERGER / MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:14/03/2023 a 12/04/2023

Certificacdo Niimero: 2023031401595411726420
Informagao obtida em 16/03/2023 12:09:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. briconsultacrf/pages/impressao.jsf

CBE

7n



(Fis,

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: OAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100
CNPJ: 25.097.120/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://'www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:23:49 do dia 23/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 22/08/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 640E.FF70.1784.1C01

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacdes

LEVERGER COMERCIO E PRESTADOR DE SERVICO, inscrita no CNPJ n° 25.097.120.0001-80,
por intermédio de seu representante legal. o(a) Sr(a). OAIL PIRES DE MIRANDA, portador(a) da Carteira
de Identidade n°® 082988-SSP/MT e do CPF n° 314.071.881-00, DECLARA. sob as sangdes administrativas

‘abivcis ¢ sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, € considerada:
(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006;

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de
14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Anténio do Leverger — MT, 07 de Abril de 2023.

'CNPJ. 25 097.120
- ¢9.U97.120/0001-87?
QAIL PIRES DE MIRANDA -
407188100 e

L3ANTO ANTONIO Do LEVERGER - M1

Jo 1
G/ s de Mg do o
OAIL PIRES DE MIRANDA

Proprietario




DECLARACAO DE PLENO C ONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licitagao (Dispensa licitagiio)

A Empresa LEVERGER COMERCIO E PRESTADOR DE SERVICO, CNPJ 25.097.120.0001-80
sediada no endereco Rua Marechal Deodoro da Fonseca sala: 01 N® 028 Bairro: Centro Cidade de Santo
Anténio de Leverger Estado Mato Grosso, através de seu representante legal OAIL PIRES DFE
MIRANDA, CPF n.° 314.071.881-00 Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do
objeto licitado e concorda com lodas as exigéncias contidas no edital e anexos.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente.

Santo Anténio do Leverger — MT, 07 de Abril de 2023.

o)
CNP). 25.097.120/0007 - 277
QAIL PIRES DE MIRAM'?J&Jf fﬁg

31407
) RUA MARECHAL nso‘})ggg g?r

V.28, $ALA 01~ CepTRo

JSanr CSP. 78.180.000
ANTONIO p
— O LEVERGER . MT

U’L'\LL'- 1Al de Miagunda
OAIL PIRES DE MIRANDA
Proprietario




DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licita¢des

LEVERGER COMERCIO E PRESTADOR DE SERVICO, inscrita no CNPJ n° 25.097.120.0001-80.
por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). OAIL PIRES DE MIRANDA., portador(a) da Carteira
.e Identidade n” 082988-SSP/MT e do CPF n° 314.071.881-00, DECLARA, sob as sangdes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagdes

prestadas e autenticidade das copias dos Documentos entregues.

Santo Antdnio do Leverger — MT, 07 de Abril de 2023.
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: — Razao Social: Roberto Evangelista da Silva Copiadoras
4 Fantasia: IDEAL COPIADORAS E INFORMATICA
Ideql g CNPJ: 12.695.693/0001-63
COPIADORA E SISTEMA DE IMPRESSAD
_ Tel.: (65) 30581754
VARZEA GRANDE-MT

TONER i XEROX | IMPRESSAOQ
b
R

_\h._“?_\.

Para: Camara Municipal - CNPJ. 01.619.854/0001-13

. Data; 05/04/2023

ORCAMENTO:

Segue o orgamento de acordo com o solicitado.

Item | Qtd | Descricao VL. Unit | VL total
01 9 |Servigo de Mao de obra tecnico em Informatica 5100,00 45.900,00
todo predio camara, Suporte Via Remoto e
Presencial.
TOTAL GERAL 45.900,00

e Orgamento valido para 15 dias.
* Condigdes de pagamento: a vista

Sem mais, obrigado.

Roberto (65) 9.9224 1784



0.

CNPJ:32.717.189/0001-24 Insc. Estadual: 13.754.149-0
E-mail: [icessel@hotmail com Fone (65) 9.9246-0890

FK
EMPREENDEDOR

Santo Antonio Leverger MT, 06/04/2023

Para: Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger MT - Ao Setor compras

PROPOSTA

Descrigdo Produto Unid. Qtde. Marca Preco Unitario Valor Total

SERVICO DE SUPORTE TECNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
PARA TODO PREDIO,

J&A Operacional R$ 4900,00| R$ 44,100,00

Total RS  44,100,00

Dados Bancario: BANCO 341 ITAU UNIBANCO S.A AG: 6545 CC: 00429-0

Pagamento: A Vista
“Iidade Proposta: 30 Dias

i

JCNRIITIT 189/0001.241
JUSCELING 5!.&‘115‘:.;:.; DE PAULA
am,mﬂw -

Ryy B "hmj dn "r’l. riang, N, %
- E- nfr‘ fardim L-- prEk

—g ,éiv 28 REL00.

L_n. fu N 70810 DO LEVERGER - u_}

CNPJn?32.717.189.0001-24, Rua B Candido Mariano, n 06, Bairro: Jardim Estoril CEP: 78180-000 na cidade de Santo Antonio de Leverger/MT



¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fk.
Y AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ :  01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagéo

Numero da Cotagdo: 00015/23 Data: 27/03/2023

Encerramento: 06/04/2023

Qtd. Valor Médio
1 002.001.004

Valor Total Médio

SERVICOS TECNICOS DE INFORMATICA 9 4.650,00 41.850,00

TOTAL

9 4.650,00 41.850,00



Fis.
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13
Pagina 1
Pedido de Empenho
:S;ﬂﬁ"=:’7i§§éégééfzﬁGiiﬁéééif=’==’E;;£§;£;=”=z‘==’==:==‘==:="==’=“==’""=’1i;;2&f=’==’==‘==’
00013/23  27/03/2023 00015/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
Poder T HODER LEGISLATIVG T e ZRCIEL PEREIRS.
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA

Cond. Pagamento

Ficha 13 Valor 41.850,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.40.07.00 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
C“)t_);t_erva_gﬁc; -------------------------------

!tat;éo de empresa especializada em prestacéo de servicos de Manutengdo Preventiva e Corretiva em equipamentos de informatic
m Fornecimentos de Pecas e demais materiais e equipamentos necessarios a Manutengao, adequacéo e a execucdo dos servigos
deste poder legislativo por um periodo de 9 meses para atender as demandas deste poder legislativo,

Fornecedor DAIL PIRES DE MIRANDA COD: 596
Endereco:. RUA MARECHAL DEODORO DA FONSEC£. Ne°: CNPJ: 25.097.120/0001-80
Santo Anténio do Lev
CodProd  Diser. T TTTTTTTTemoeees Marca  Unid  Quant SUnit Centro de Custo 777" Valor
002.001.004 ~ SERVICOS TEGNIGOS DE INFORMATICA ~~ ™~ """~ SERV 9 465000 SECRETARIA EXECUTIVA "7~ =7°-
Obs.:
T — Total Pedido

® G GRS

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ALMOXARIFE



A

X ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 015/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 15/2023 - Contratagdo de empresa especializada em
prestagdo de servigos de Manutengiio preventiva e corretiva em equipamentos de informatica
com fornecimento de pegas e demais materiais que se fizerem necess4rios, visando atender as

necessidades Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que 0 mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizacao.

Santo W de Leverger/MT, 07 de abril de 2023.

s

oosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior
/ |
.i
Procurador Geral da Cimara Municipal de Samv Antonio de Leverger/MT

OAB-MF13.661

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




0 ESTADO DE MATO GROSSO
Wi Camara Municieal de Santo Antonio de Leverger

v PROCESSO ADMINISTRATIVO 015 /2023
CONTRATO N° 007/2023

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS QUE
FAZEM DE UM LADO A CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER E
DE OUTRO A EMPRESA LEVERGER COMERCIO E
PRESTADORA DE SERVICOS EM GERAL.

A Camara Municipal de Vereadores de Santo Anténio do Leverger - MT, Pessoa Juridica
de direito publico interno, com sede na Avenida Santo Antdnio, 367, Centro, CEP 78.180-000,
devidamente inscrita no CNPJ n°. 01.619.854/0001-13 neste ato representado pelo seu
Presidente Rémulo Queiroz das Neves doravante denominada simplesmente CONTRATANTE
e a Empresa Leverger Comercio e Prestadora de Servicos em Geral, na pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ n° 25.097.120/0001-80, instalada na Rua Marechal Deodoro da
Fonseca, n° 028, bairro Centro, CEP 78180-000, Cidade de Santo Antonio de Leverger — MT
neste ato representado pelo seu sécio administrador Oail Pires de Miranda, Brasileiro, casado,
empresario MEI, portador da cédula de identidade RG. n° 082988 e inscrito no CPF n°
31407188100, residente e domiciliado na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, n° 028, bairro
Centro, CEP 78180-000, Cidade de Santo Antonio de Leverger — MT, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar entre si o presente contrato de prestacdo de

servigos, que sera regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alteragées, bem como pelo
disposto nas clausulas seguintes:

CLAUSULA 12: FINALIDADE.

A CONTRATADA compromete-se de acordo com o presente contrato de prestacdo de
servicos, regido pelas clausulas e condicées descritas, atender integralmente a camara

municipal em conformidade com todas as especificacbes contidas no Termo de
Referéncia.

CLAUSULA 2°: DO OBJETO.
E objeto do contrato a prestacao de servicos de T.I. (TECNICO DE INFORMATICA),

compreendendo as seguintes atividades de assisténcia:

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



Fis.

ltem

Descricao

Unid

Destino | Qtd

VI. Unit

VI. Total

q01

Suporte técnico de configuragéo e
manutencéo de equipamentos de
informatica, Noteooks, computadores,
impressoras, monitores, scarnners,
Nobreak, estabilizadores,
autotrasnformadores, servidor de
arquivos e demais equipamentos.

Suporte técnico na instalacéo e
configuragéo de sistemas Windows,
“Linux”, com técnicos especializados
nesses sistemas, remocao de Virus,
gerenciamento e manutencao de rede
cabeada e Wi — Fi bem como, auxiliar
no melhoramento dos equipamentos e
sistemas, possibilitando a utilizacao
racional e eficiente dos mesmos;

Elaboracao de pareceres
comespecificagbes técnica com vistas
a aquisicdes de equipamentos de
tecnologia da informacao (Th);

Elaborar e acompanhar o inventario
dos ativos de Tecnologia da
informacao (TI) e controle de licencas
de software;

Auxiliar na elaboracao da politica de
Seguranca de informacéo;

Informar mensalmente os servicos
efetuados;

Auxiliar e prestar treinamentos
relacionado a tecnologia da
Informagao (TI) quando solicitados.

09

al
Camara Mens

Municipal Santo
Antonio de
Leverger - MT

R$ 4.650,00

R$ 41.850,00

CLAUSULA 32 DAS OBRIGAGOES.




'Fls.E% w1l

O CONTRATANTE deve fornecer ao CONTRATADO as condi¢des essenciais a realizagéo do
Servico.

CLAUSULA 4% DOS SERVICOS.

O CONTRATADO executara e disponibilizara ao CONTRATANTE os servicos relacionados nas
clausulas 12 e 22 deste contrato.

DOS VALORES E CONDIGOES DE PAGAMENTO.
CLAUSULA 52

O CONTRATANTE efetuara ao CONTRATADO o pagamento MENSAL pelo servigo realizado
nos valores de R$ 4.650,00 (Quatro mil e Seiscentos e cinquenta reais), que deverao ser pagos
pelo periodo de 9 (nove) meses apés a assinatura do contrato, totalizando ao final da
prestacao de servico o valor global de R$ 41 .850,00 (Quarenta e um Mil oitocentos e cinquenta
reais) que poderao ser Pagos em dinheiro, cartdo, cheque ou outra forma de pagamento em
que ocorra a prévia concordancia de ambas as partes, incluindo-se os prazos.

CLAUSULA 6>

O valor devido pela CONTRATANTE pode ser reajustado se, ao final do prazo de conclusio do
servico estabelecido na clausula 9% por razbes alheias a vontade e esforcos do
CONTRATADO, seja necessaria a sua prorrogacao.

CLAUSULA 72

Despesas oriundas da prestacao de servico, como Manutencdo em computadores,
Formatagéo, backup, reparacao de sistema operacional, troca de pecas, identificagao/correcao
de defeitos, manutencdo em servidores Windows e Linux de forma preventiva e corretiva —
instalagcdo de servidores de Dominio, banco de Dados, Arquivos, servidor de Chat Interno,
Servidor de Internet; Diagnésticos em problemas de rede, testes em cabo troca de conectores,
testes de laténcia da rede, testes de internet; Manutencdo em redes cabeadas e Wireless (Wi —
Fi), Manutengdo em internet; Suporte manutencdo em impressora troca de pegas,
identificagéolcorregéo de defeitos; Suporte ao Licenciamento de software; Suporte Remoto
Presencial s&o de responsabilidade exclusiva do CONTRATANTE, cabendo ao CONTRATADO
realizar a devida comprovacado dos gastos, preferencialmente por nota fiscal ou documento
similar.

CLAUSULA g
Ao disposto na clausula 72 n3o se aplicam os casos em que a despesa for contraida em razzo

de conduta inadequada do CONTRATADO, que devera restituir o CONTRATANTE de qualquer
prejuizo por seus atos ocasionados.

DO PRAZO.

CLAUSULA 9



O prazo e duragdo do presente Instrumento Contratual sera de 09 (NOVE) meses,
iniciando neste dia 07/04/2023 com termino em 31/12/2023podendo ser prorrogado por
solicitagdo do CONTRATADO e mediante autorizacdo do CONTRATANTE.

DA RESCISAOQ.
CLAUSULA 102

O contrato podera ser rescindido a qualquer tempo, ainda que sem motivo relevante, desde
que a outra parte seja avisada com antecedéncia e por escrito no prazo de 30 dias.

CLAUSULA 112

A rescisdo nao extingue os direitos e obrigagdes que as partes tenham entre si e para com
terceiros.

CLAUSULA 122

Havendo a rescisdo por requisicdo do CONTRATANTE, ele podera reaver o valor
eventualmente pago a um servico néo prestado.

CLAUSULA 132

Havendo a rescis&o por requisi¢io do CONTRATADO, ele nao fara jus a quantia referente aos
Servicos que nao mais serao prestados.

DA MULTA.
CLAUSULA 14>

Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto ao pagamento do servigo
prestado, devera incidir sobre o valor do presente instrumento, multa pecuniaria de 2%, juros
de mora de 1% ao més e corregao monetaria.

DO FORO.

CLAUSULA 15% As partes elegem o Foro da cidade de Santo Antonio de Leverger/MT para
dirimir judicialmente as controvérsias inerentes do presente contrato.

Os contratados assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual forma, teor, na presenca das
testemunhas abaixo:

Santo Anténio de Leverger, 07 de abril de 2023

Rémulc:(bueiros das Neves Oail Pires de Miranda
Presidente da Camara Municipal CNPJ: 25.097.120/0001-80




